

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Inschrijvingsleidraad	De publicatie van de NvI is gepland op 24 april, het indienen op 6 mei. Beide data vallen voor velen net voor/in de meivakantie (week 18 en 19), waardoor de capaciteit bij veel bedrijven laag is. Hierdoor wordt het erg lastig om de gewenste stukken in te dienen. Bent u bereid het indienen met minimaal twee weken uit te stellen?	Planning is aangepast, zie Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.5 en bijlage 2.5 Planning baggeren REG 2025.
3	Inschrijvingsleidraad	In paragraaf 4.2.2. wordt aangegeven dat inschrijver over een VCA* 2017/6.0 certificaat beschikt. VCA-certificatie is bedoeld voor aannemersbedrijven die operationele werkzaamheden uitvoeren bij opdrachtgevers, bijvoorbeeld in fabrieken, installaties, werkplaatsen en projectlocaties. Ons inziens is een bedrijfscertificaat niet van toepassing op ingenieursbureaus. Onze veldwerkers, toezichthouders en directievoerders, dus de personen die daadwerkelijk op een projectlocatie buiten werken bezitten allen een VCA-certificaat. Bent u bereid de eis aanpassen naar persoonsniveau?	De eis blijft gehandhaafd. De eis m.b.t. VCA* is bewust gesteld op organisatieniveau, omdat dit verder gaat dan alleen persoonsgebonden kennis: het borgt dat op organisatieniveau structurele veiligheidsmaatregelen zijn getroffen. Dit is van belang bij projecten van HHR waarbij medewerkers op projectlocaties actief zijn.
4	Planning	Een groot deel van de werkzaamheden voor het 'Voorbereiden Ontwerpfase IB' en 'Communicatie Omgevingsmanagement Brief 1: Inpeilen' valt in juli en augustus. Het is in NL dan zomervakantie. Is het mogelijk deze werkzaamheden te verplaatsen naar na de zomervakantie?	In de planning is rekening gehouden met een zomervakantieperiode van 3 weken.
6	Inschrijvingsleidraad	Bedoelt u bij kerncompetentie 3 inderdaad het uitpeilen van 15 km water in stedelijk gebied?	Klopt, het gaat hier om 15 kilometer stedelijk gebied.
7	Inschrijvingsleidraad	Is het de bedoeling dat de referenties bevestigd (ondertekend) worden door de opdrachtgever? Zo ja, kan hiervoor een eigen format gebruikt worden?	Inschrijver dient gebruik maken van Bijlage 1.8 (format referentieopdracht) en voegt deze bij zijn Inschrijving. Inschrijver kan voor de prestatieverklaring een eigen format gebruiken. De prestatieverklaring en/of bijlage 1.8 (format referentieopdracht) inzake goede uitvoering dient te worden afgegeven en ondertekend door de primaire Opdrachtgever zelf. Zie aangepaste bijlage 1.8 format referentieopdracht NvI2.
8	Inschrijvingsleidraad	Onder paragraaf 4.2.2. staat: 1. Kerncompetentie: Inpeilen van watergangen stedelijk gebied. In de beschrijving eronder staat dat het om landelijk gebied gaat. Betreft het stedelijk of landelijk gebied?	Het gaat hier om landelijk gebied. Tekst is gewijzigd naar landelijk gebied.
9	Inschrijvingsleidraad 3.4 - Wederzijdse prestatiemeting	"Deze bijlage is niet bijgevoegd bij de documenten in map 1. Wij zouden graag de mogelijkheid hebben om bij aanlevering van het document daarover nog vragen te kunnen stellen."	Bijlage 1.7 Prestatiemeting is per abuis niet gepubliceerd met de aanbestedingsdocumenten. Is als bijlage toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.
10	Inschrijvingsleidraad 2.4.1 - Overeenkomst	De kosten voor de inschrijving zijn aanzienlijk voor inschrijvers. Voor de gehele opdracht is de investering te overzien maar kunt u aangeven hoe u hier mee om gaat als bijvoorbeeld alleen de 1e fase in opdracht wordt gegeven.	Paragraaf 2.4.1 blijft gehandhaafd. Zie ook gestelde in lid 1.4 (bijlage 1.4 concept overeenkomst): Opdrachtnemer kan derhalve geen aanspraak maken op het verkrijgen van bovengenoemde opdracht(en) Er is in dat kader ook geen sprake van een omzetgarantie.
11	Inschrijvingsleidraad 2.4.1 - Overeenkomst	Wordt de overeenkomst niet aangegaan voor de volledige duur van de werkzaamheden gelijktijdig met de opdracht voor de 1e fase?	De opdracht bestaat uit de volgende fasen: definitiefase, uitvoeringsfase ontwerp, uitvoeringsfase voorbereiding en uitvoeringsfase realisatie. Tekst toegevoegd onder paragraaf 2.4.1: Nadat opdracht is gegeven voor de bovengenoemde fase(n) geldt de Overeenkomst ook voor de fase(n) welke in opdracht zijn gegeven.
12	Inschrijvingsleidraad 4.2.2 - Kerncompetenties	Dient er per KC een prestatieverklaring te worden ingediend? Is het ook toegestaan om het referentieproject voor akkoord te laten tekenen door OG?	Conform Inschrijvingsleidraad kunnen met één (1) referentie meerdere kerncompetenties worden aangetoond. Zie antwoord vraag 7 m.b.t. de vraag: 'is het ook toegestaan om het referentieproject voor akkoord te laten tekenen door OG?'

13	Bijlage 1.2 - P29 uitvraag baggerprestatie: Kunt u aangeven welke basis informatie hiervoor beschikbaar is en in welk formaat (bestandstype) dit kan worden aangeleverd?	P29 uitvraag baggerprestatie: Kunt u aangeven welke basis informatie hiervoor beschikbaar is en in welk formaat (bestandstype) dit kan worden aangeleverd?	Eis 2 onder P.29 is gewijzigd naar: bijlage 4.4 i.p.v. bijlage 7.7. Bijlage 4.4 is tevens gewijzigd. De informatie welke benodigd is voor het vullen van het format dient het Opdrachtnemer te genereren vanuit het project.
14	Bijlage 1.2 - P29 - Uitvraag baggerprestatie	P29 uitvraag baggerprestatie: Kunt u aangeven welke basis informatie hiervoor beschikbaar is en in welk formaat (bestandstype) dit kan worden aangeleverd?	Zie antwoord vraag 13.
15	Bijlage 1.2 - P29 - Uitvraag baggerprestatie	P29 uitvraag baggerprestatie: Kunt u het proces voor het ophalen van de benodigde informatie bij de directievoorder en toezichthouder beschrijven, zodat het duidelijk is voor de prijsvorming wat hiervoor wordt verwacht?	Eis 3 onder P.29 is gewijzigd naar: 3. Informatie voor Uitvraag Baggerprestatie (bijlage 4.4) tijdens de Realisatiefase dient opgehaald te worden bij de aannemer, directievoorder, toezichthouder en/of uitpeilploeg. Voor het vullen van m.n. kolommen K t/m P heeft het ingenieursbureau input nodig van de aannemer, directievoorder en/of uitpeilploeg. Deze informatie dient te worden opgehaald bij deze partijen.
16	PVE - O.3 - Risicosessie	Risicosesie - uitvoeringsfase ontwerp: Dient er per deelgebied een afzonderlijke risicosessie te worden georganiseerd of wordt er 1 risicosessie georganiseerd waarin alle deelgebieden aan bod komen?	Per deelgebied dient er een aparte risicosessie gehouden te worden. Dit in verband met de verschillende aannemers per deelgebied.
17	Inschrijvingsleidraad 4.2.2 - Kerncompetenties Kerncompetentie 1	In paragraaf 4.2.2 wordt bij kerncompetentie 1 gesproken over inpeilwerkzaamheden in stedelijk gebied, maar vervolgens wordt een minimale strekking van 35 kilometer landelijk gebied geëist. Kunt u verduidelijken of deze referentie betrekking moet hebben op stedelijk of landelijk gebied? De reikwijdte van de scope omvat zowel stedelijke als landelijke gebieden. KC1 kan hierop worden aangepast.	Zie antwoord vraag 8.
18	Bijlage 1.2 - P23 - Uitvoeringsdocument en aannemer	P23: uitvoeringsdocumenten Aannemer: In punt 8 van P23 wordt gesproken over KLIC-kaart. Hier is geen aparte taak voor opgenomen. Is het de bedoeling dat IB de KLIC kaart + advies opstelt? Zo ja kan daar een taak voor worden toegevoegd met de eisen en kan hiervoor een post worden opgenomen in het prijzenblad?	Klopt, het ingenieursbureau dient zowel de klic als het advies op te stellen. Hiervoor wordt geen apart product gemaakt, maar is onderdeel van P.23 uitvoeringsdocumenten (hetzelfde als o.a. bestekstabel, duikertabel en uitvoeringstekeningen).
19	Prijzenblad O.6 -audit	O.6: Is de audit een V of een NV post? Op het prijzenblad staat dit namelijk bij de definitiefase als NV en bij de uitvoeringsfase ontwerp als V weergegeven.	De audit is een niet verekenbare post. Tarievenblad (bijlage 1.3) is aangepast.
20	Bijlage 1.2 - P4 & prijzenblad	P4 - risicodossier - Klopt het dat taak P4 - risicodossier - ontbreekt in de uitvoeringsfase ontwerp op het prijzenblad. Er worden namelijk wel risicosessies gevraagd in deze fase. Zo ja kunt u dit op het prijzenblad aanpassen	Bijlage 1.3 Tarievenblad is gewijzigd waarbij P.4 is toegevoegd onder uitvoeringsfase ontwerp.
21	Bijlage 1.2 -P9	Kaart locatie dwarsprofielen: levert HHR t.b.v. deze taak een lijst met duikers aan (shp)?	Ja, deze wordt door HHR aangeleverd.
22	Bijlage 1.2 - P15.1	P15.1 Klopt het dat het hier gaat om de SSK na inpeilen i.p.v. na het vaststellen van de kwaliteit van de waterbodem? Zo ja kunt u dit aanpassen?	Klopt, het gaat hier om de SSK na het vaststellen van de kwantiteit. Dit is aangepast in P.15.1
23	Bijlage 2 - Scope	De scope is in bijlage 2 alleen aangeleverd in pdf en in Excel. Is het mogelijk om de scope ook in shp/gdb te kunnen ontvangen?	Ja, deze is toegevoegd onder bijlage 2.6. Dit betreft een concept-FGDB REG 2025. Aan deze bijlage kunnen geen rechten ontleend worden, de definitieve FGDB volgt na definitieve gunning.

24		Wijzigingen vanuit OG	Toegevoegd in Inschrijvingsleidraad: 1.2 Rijnland en de markt Het HHR heeft een grote opgave voor de toekomst. In ons beheergebied zijn we niet alleen verantwoordelijk voor onze eeuwenoude kerntaken, er komen ook nieuwe uitdagingen voor de toekomst bij: droogte, wateroverlast, water en bodemsturend in de ruimtelijke ordening, maar ook arbeidskrapte en schaarste van kennis en materialen. Deze uitdagingen kan HHR niet alleen aan, hierbij hebben we de markt hard nodig. We vinden het belangrijk om onze kennis up-to-date te houden én innovaties toe te passen. In de marktvisie “Rijnland en de Markt” hebben we opgeschreven hoe we met de markt om willen gaan en hoe wij verwachten dat de markt met ons omgaat. Het gaat daarbij om wederkerigheid. Om het verplaatsen in elkaars belangen zonder te vergeten waar je voor staat en welke belangen je dient. Alleen dan komen we tot een samenwerking met meerwaarde. 1.2 Veiligheid in aanbestedingen (ViA) Eén van de speerpunten in Rijnland en de Markt is dat HHR samen met marktpartijen toewerkt naar een proactieve veiligheidscultuur. HHR haakt aan bij de “Handreiking Veiligheid in Aanbesteden”, die opgesteld is door overheden en marktpartijen samen. In lijn met deze Handreiking vraagt HHR met ingang van 2024 haar opdrachtnemers zich te certificeren op de Veiligheidsladder. HHR is bovendien bezig met certificering van haar eigen organisatie. HHR realiseert zich dat nog niet alle marktpartijen gecertificeerd zijn. Het is dan ook niet proportioneel om dit direct als geschiktheidseis op te nemen in aanbestedingstukken. Tegelijkertijd hecht HHR er waarde aan dat haar opdrachtnemers op termijn wel toewerken naar een proactieve veiligheidscultuur. Daarom heeft HRR als contracteis in de Overeenkomst (paragraaf 10) opgenomen dat opdrachtnemers binnen 180 dagen na ondertekening daarvan voldoen aan de eisen die zijn gesteld aan het veiligheidsgedrag en -bewustzijn voor trede 3 van de Veiligheidsladder. Indien u niet binnen de termijn voldoet zal de Overeenkomst worden ontbonden.
25		Wijzigingen vanuit OG	Toegevoegd aan bijlage 1.4 Concept overeenkomst: 10.1 Opdrachtnemer voldoet gedurende de gehele looptijd van deze Overeenkomst aan de eisen die horen bij laddertrede 3 van het Certificatieschema Veiligheidsladder/ Safety Culture Ladder. 10.2 Uiterlijk 180 dagen na de datum van ondertekening van deze Overeenkomst verstrekt Opdrachtnemer aan Opdrachtgever een rechtsgeldig SCL-certificaat op ten minste niveau 3, dat ziet op de onderneming van de Opdrachtnemer. Opdrachtnemer is contractueel verplicht om hieraan te voldoen. Indien Opdrachtnemer niet aan deze contractuele verplichting voldoet dan behoudt Opdrachtgever zich het recht voor om de Raamovereenkomst met betreffende Opdrachtnemer te ontbinden.
			Meegestuurd in NVI2: Inschrijvingsleidraad NVI2 Bijlage 1.2 Eisenboom NVI2 Bijlage 1.3 Tarievenblad NVI2 Bijlage 1.4 Concept Overeenkomst NVI2 Bijlage 1.7 Prestatiemeting NVI2 Bijlage 1.8 Format referentieopdracht NVI2 Bijlage 2.5 Planning baggeren REG 2025 NVI2 Bijlage 2.6 Concept FGDB REG 2025 NVI2 Bijlage 4.4 Uitvraag baggerprestatie NVI2